
Администрация города Благовещ енска
Амурской области

21.04.2020 П О СТАН О ВЛЕН И Е
1219

№
г. Благовещенск

Об утверждении отчёта об 
исполнении городского 
бюджета за 1 квартал 2020 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации 
п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить отчёт об исполнении городского бюджета за 1 квартал 
2020 года, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования в газете «Благовещенск» (без приложения), полный текст 
постановления (с приложением) подлежит размещению в официальном 
сетевом издании npa.admblag.m.

Мэр города Благовещенска B.C. Калита



Приложение
УТВЕРЖ ДЕН
постановлением 
администрации
города Благовещенска о  <1 •)
от 2 104.  ?020 № ' ^ ' 42 I 04.2020

О ТЧ ЕТ О Б И СП О Л Н ЕН И И  ГО РОДС КО ГО  БЮ ДЖ ЕТА ЗА I КВАРТАЛ 2020 ГОДА

Код бюджетной 
классификации РФ Н аименование показателя План 2020  

года, тыс. руб

Исполнено на 
01.04 .2020  

года, 
тыс. руб.

Процент
исполнения

ВСЕГО д о х о д о в
8 586 748,6 1 414 016,0 16,5

д о х о д ы
3 269 857,7 897 689,6 27,5

1 01 00000 00 0000 ООО Н А Л О Г И  Н А  П РИ Б Ы Л Ь , Д О Х О Д Ы
1 463 588,0 300 321,3 20,5

1 03 00000 00 0000 ООО Н А Л О Г И  Н А  Т О В А Р Ы  (Р А Б О Т Ы , У С Л У Г И ), 
Р Е А Л И ЗУ Е М Ы Е  Н А  Т Е Р Р И Т О Р И И  РФ 13 096,6 2 829,3 21,6

I 05 00000 00 0000 ООО Н А Л О Г И  Н А  С О В О К У П Н Ы Й  Д О Х О Д 552 058,0 122 424,7 22,2
1 06 00000 00 0000 ООО Н А Л О Г И  Н А  И М У Щ Е С Т В О

756 316,0 96 643,5 12,8
1 08 00000 00 0000 ООО Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н А Я  П О Ш Л И Н А 78 963,4 11 746,8 14,9
1 11 00000 00 0000 ООО Д О Х О Д Ы  о т  И С П О Л Ь З О В А Н И Я  И М У Щ Е С Т В А , 

Н А Х О Д Я Щ Е Г О С Я  В Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Й  И  
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Й  С О Б С Т В Е Н Н О С Т И 315 655,0 120 724,7 38,2

1 12 00000 00 0000 ООО П Л А Т Е Ж И  П Р И  П О Л Ь З О В А Н И И  П Р И Р О Д Н Ы М И  
Р Е С У Р С А М И 20 050,0 6 202,7 30,9

1 13 00000 00 0000 ООО Д О Х О Д Ы  о т  О К А З А Н И Я  П Л А Т Н Ы Х  У С Л У Г  (Р А Б О Т ) И 
К О М П Е Н С А Ц И И  З А Т Р А Т  Г О С У Д А Р С Т В А 10 062,5 4 418,7 43.9

1 14 00000 00 0000 000 Д 0 Х 0 Д Б 1  О Т  П Р О Д А Ж И  М А Т Е Р И А Л Ь Н Ы Х  И 
Н Е М А Т Е Р И А Л Ь Н Ы Х  А К Т И В О В 37 065,0 215 292,1 580,9

1 15 00000 00 0000 ООО А ДМ И НИ СТРА ТИ ВНЫ Е ПЛАТЕЖ И И СБОРЫ 15 095,0 4 146,7 27,5
1 16 00000 00 0000 000 Ш Т Р А Ф Ы , С А Н К Ц И И , В О ЗМ Е Щ Е Н И Е  У Щ Е Р Б А 7 908,2 12 977,1 164,1
1 17 00000 00 0000 000 П Р О Ч И Е  Н Е Н А Л О Г О В Ы Е  Д О Х О Д Ы 0,0 -38,0 X
2 00 00000 00 0000 ООО Б Е ЗВ О ЗМ Е ЗД Н Ы Е  П О С Т У П Л Е Н И Я 5 316 890,9 516 326,4 9,7
2 02 00000 00 0000 ООО БЕ ЗВ О ЗМ Е ЗД Н Ы Е  П О С Т У П Л Е Н И Я  ОТ Д Р У Г И Х  БЮ Д Ж Е Т О В  

БС РФ 5 316 890,9 526 002,5 9,9
2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 2 561 728,9 90 698,9 3,5
2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 1 898 104,2 434 617,6 22,9
2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 857 057,8 686,0 0,1
2 18 00000 00 0000 ООО ДОХОДЫ  БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ  

ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ  
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И ОРГАНИЗАЦИЯМИ  
ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 
МЕЖБЮ ДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮ Щ ИХ ЦЕЛЕВОЕ

0,0 1 151,0 X
2 19 00000 00 0000 ООО ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 

МЕЖБЮ ДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮ Щ ИХ ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

0,0 -10 827,1 X



п. РАСХОДЫ
Код расхода п 

бюджетной 
классифика

ция

3

Наименование покаштеля План 2020 года, 
тыс. руб.

Исполнено на 
01.04.2020 года, 

тыс. руб.

Процент
исполнения

0100 Общегосудаоственные вопросы 620 206,4 126 927.2 20,5
0102 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 3 033,7 851,7 28,1
0103 Функционирование законодательных (представительных) органов

государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

41 165,1 6 488,3 15.8

0104 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

245 442,5 57 568,2 23,5

0105 Судебная система 36,7 0,0 0,0
0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 

и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 61 217,6 12 956.4 21,2

0111 Резервные фонды 26 544,5 0,0 0
0113 Другие обшегосударственные вопросы 242 766,3 49 062,6 20,2
0200 Национальная обопона 1 870,0 147,7 7,90204 Мобилизационная подготовка экономики 1 870,0 147,7 7,9
0300 Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 136 831,6 20 858,3 15,2
0309 Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона 136 831,6 20 858,3 15,2

0400 Национальная экономика 1 813 428.7 52 236.3 2,9
0405 С ельское хозяйство и рыболовство 3 759,7 0,0 0,00406 Водное хозяйство 179 338,8 1 036,1 0,60408 Транспорт 61 454,6 11 798,8 19,20409 Дорожное хозяйство 1 103 668,6 39 101,4 3,50412 Другие вопросы в области национальной экономики 465 207,0 300,0 0,10500 Ж илищно-коммунальное хозяйство 1 723 541.2 85 228.0 4,90501 Жилищное хозяйство 274 618,6 4 949,3 1,80502 Коммунальное хозяйство 765 960,7 2 744,9 0,40503 Благоустройство 557 531,7 49 162,2 8,80505 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 125 430,2 28 371,6 22,6
0700 Образование 3 715 851.6 752 777.9 20,30701 Дошкольное образование I 302 719,6 299 187,5 23,00702 Общее образование 1 900 268,7 344 838,6 18,10703 Дополнительное образование детей 371 179,8 79 014,0 21,30707 Молодежная политика и оздоровление детей 32 778,0 3 753,5 11,5
0709 Другие вопросы в области образования 108 905,5 25 984,3 23,90800 Культура, кинематография 293 123,4 72 495.4 24.70801 Культура 234 998,5 56 311,9 24,00804 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 58 124,9 16 183.5 27,8
1000 Социальная политика 252 752,9 47 379.5 18,71001 Пенсионное обеспечение 9 255,1 2 379,2 25,71003 Социальное обеспечение населения 45 752,9 3 051,8 6,71004 Охрана семьи и детства 197 744,9 41 948,5 21,2
1100 Физическая культура и спорт 37 853,7 8 361.1 22.11101 Физическая культура 25 902,5 5 595,5 21,61102 Массовый спорт 11 951,2 2 765,6 23,11200 Средства массовой информации 30 686,2 7 034.7 22.91201 Телевидение и радиовещание 30 686,2 7 034,7 22,9
1300 1Обслуживание государственного и муниципального долга 88 392,2 19 735,0 22,3
1301 (Эбслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 88 392,2 19 735,0 22,3
9800 1ВСЕГО РАСХОДОВ 8 714 537.9 1 193 181,1 13,7
7980 'П РО Ф И Ц И Т Б Ю Д Ж Е Т А  (со  з н а к о м  " п л ю с " )

ДЕФИЦИТ БЮДЖЕТА (со  з н а к о м  " м и н у с " ! ___________________ -127 789,3 220 834,9



источники ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

Наименование показателя

План 2020  
года, тыс. руб.

Ibic.pyo

Исполнено на 
01.04.2020 года, 

тыс. руб.
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

127 789,3 -220 834,9

Кредиты кредитных организаций в валюте 
Росеийской Федерации

0,0 -200 000,0

Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной еистемы Роееийекой Федерации

0,0 35 900,0

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета

127 789,3 -56 734,9


